
      РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ БАРТАТСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

БОЛЬШЕМУРТИНСКОГО РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

«08» декабря  2014года с.Бартат               № 72 
 
О внесении изменений в постановление администрации Бартатского 
сельсовета от 15.09.2009года №34  «Об утверждении Положения о 
проведении аттестации муниципальных служащих администрации 
Бартатского сельсовета»  
 

              Рассмотрев заключение по результатам юридической экспертизы, 
проведенной управлением территориальной политики Губернатора 
Красноярского края  постановления администрации Бартатского  сельсовета 
Большемуртинского района Красноярского края  от 15.09.2009года №34  «Об 
утверждении Положения о проведении аттестации муниципальных 
служащих администрации Бартатского сельсовета»,  в соответствии с  
Федеральным законом  от 02.03.2007г № 25-ФЗ « О муниципальной службе в 
Российской Федерации», Закона Красноярского края от 24.04.2008г №  5 – 
1565 « Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в 
Красноярском крае», руководствуясь Уставом Бартатского сельсовета 
Большемуртинского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ: 
              1.  Внести в  постановление администрации Бартатского сельсовета 
от 15.09.2009года №34  «Об утверждении Положения о проведении 
аттестации муниципальных служащих администрации Бартатского 
сельсовета»  следующие изменения: 
           1.1.Абзац второй пункта  2.3 Приложения к  Акту изложить в 
следующей редакции: 
          «В состав аттестационной комиссии включаются представитель 
нанимателя (работодатель) и (или) уполномоченные им муниципальные 
служащие, а также представители научных организаций, профессиональных 
образовательных организаций и организаций дополнительного 
профессионального и высшего образования, других организаций, в качестве 
независимых экспертов – специалисты по вопросам, связанным с 
муниципальной службой.». 
         1.2. Подпункт б) пункта 3.6.Приложения к Акту изложить в следующей 
редакции: 



б) уровень знаний, умений, навыков и компетенции, в том числе в области 
информационных технологий и государственного языка Российской 
Федерации, необходимые для исполнения должностных обязанностей, и 
опыт работы муниципального служащего;». 
           1.3. Подпункт а)  пункта 3.10. Приложения к акту изложить в 
следующей редакции: 
а) представителю нанимателя (работодателю) – о поощрении 
муниципального служащего за достигнутые успехи в профессиональной 
деятельности, о повышении или понижении в должности, об изменении 
размеров надбавок к должностному окладу за особые условия 
муниципальной службы, о включении муниципального служащего  для 
получения дополнительного профессионального образования;». 
            1.4. Подпункт б) пункта 3.13. Приложения к Акту изложить в 
следующей редакции: 
б)   муниципальный служащий направляется для получения дополнительного 
профессионального образования;». 
            1.5. абзац пятый Приложения № 1 к Положению изложить в 
следующей редакции: 
« уровень знаний, умений, навыков и компетенции, в том числе в области 
информационных технологий и государственного языка Российской 
Федерации, необходимых для исполнения должностных обязанностей;». 
           2. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на 
заместителя главы Бартатского сельсовета  Лушину В.А.. 

                  3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его 
официального опубликования в «Ведомостях муниципальных органов 
Бартатского сельсовета Большемуртинского района Красноярского края». 

 
 
Глава сельсовета:                                                                         А.Е.Шейко. 
 

 

 

 

 

 

 

 


